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LOKAL 
DIAKONIPLAN 

 
for Bø og Malnes Menighet 

2020 - 2024 
 
 

 
 
 

 

Visjonen for Den norske kirkes diakonale tjeneste:  
Guds kjærlighet til alle mennesker og alt det skapte,  
virkeliggjort gjennom liv og tjeneste.  
 

Definisjonen som planen legger til grunn:  
” Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling og 

uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om 

skaperverket og kamp for rettferdighet.” 

 

 

 

Bø og Malnes Menighet 
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FORORD        Straume, september 2020 

Dette er utgave 3, revidert av staben, diakoniutvalget og menighetsrådet våren 

2020.        

Dette er den lokale diakoniplanen for Bø og Malnes menighet. Planen er 

forankret i revidert nasjonal diakoniplan fra 2020.  

Planen ble vedtatt av Bø og Malnes Menighetsråd (BMM) i september 2020.  

Planen skal gi det diakonale arbeidet en retning i menighetsrådsperioden fra 

2020 til 2024.  

Diakoniplan, trosopplæringsplan, kirkemusikalsk plan og gudstjenesteplan må 

ses i sammenheng med hverandre. Resultatet av disse møtes i menighetens 

virksomhetsplan. 

Diakoni er kirkens omsorgstjeneste, kirkens hender og føtter. Diakoni er 

omsorg for hele mennesket fra vugge til grav. 

I tillegg til aktiviteter og tiltak, er diakoni en dimensjon innenfor alt arbeid i 

kirka. 

Den norske kirkes definisjon av diakoni inneholder fire aspekter: 

Nestekjærlighet, Inkluderende fellesskap, Vern om skaperverket og Kamp for 

rettferdighet. Noen ganger går disse over i hverandre. I planen har vi forsøkt å 

ta vare på disse fire aspektene i både holdningsarbeid og handlinger.  

Tiltakene i planen skal revideres av diakoniutvalg og BMM ved begynnelsen av 

hver menighetsrådsperiode. 

Vi håper at planen skal gi en god oversikt over det diakonale arbeidet i Bø og 

Malnes menighet. 

 

Bø og Malnes menighet 

Diakoniutvalget 
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Årshjul for diakonien (noen utvalgte aktiviteter): 

 

 

 

 

 

         Inga Eide Bendiksen 

 

 

Diakoni i Bø 
og Malnes 
menighet

Desember

Jule-tema

Skolegudstj

Juletrefest

Gudstjeneste 
Bøheimen

Januar

Gudstjeneste 
Bøheimen

Februar

Lys våken

Morsdag

Gudstjeneste 
Bøheimen

Mars

Påske-tema

Gudstjeneste 
Bøheimen

April

Fasteaksjon
Gudstjeneste 

Bøheimen

Mai

Pinse-tema

Gudstjeneste 
Bøheimen

Juni

Gudstjeneste 
Bøheimen

Fiskernes dag

Pilegrims-
vandr

Juli

Friluftsgudstj

Reginedagan

Gudstjeneste 
Bøheimen

August

Gudstjeneste 
Bøheimen

September

Konfirmantleir

Friluftsgudstj

Gudstjeneste 
Bøheimen

Oktober

Barnefestival

Gudstjeneste 
Bøheimen

November

Farsdag

Allehelgensdag

Gudstjeneste 
Bøheimen
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Innledning: For utarbeidelse og revisjon av lokal diakoniplan 2020 – 2024 er 

følgende punkter vurdert: 

1. Hvor er de diakonale utfordringene i Bø?  

Hvor er nøden? Hvordan kan vi omsette nestekjærligheten i konkret 

omsorg, helst sammen med de det gjelder? Hvem er utestengt fra 

fellesskap med andre? Hvor finnes det urettferdighet vi kan gjøre noe 

med? Hvordan kan vi medvirke til en bærekraftig utvikling? Hvilke 

globale utfordringer kan vi gjøre noe med lokalt? 

De som har mistet noen, naturlig død, sykdom og ulykker. Følge opp 

pårørende etter begravelser. Gamle, ensomme som bor hjemme eller på 

institusjon. De som har psykiske problemer og trenger samtalepartnere, 

for eksempel på Stendi. Gi barn og foreldre en mulighet til kontakt med 

kirka gjennom babysang, barneklubb og konfirmasjonsundervisning. 

Tilbud til voksne om opplæring i Bibel og kristendom - temakvelder. 

Tilbud til voksne og godt voksne om kafé på menighetshuset – 

formiddagstreff. 

2. Hvor er ressursene? 

Hvor finnes engasjementet? Hvem har tid? Hva ligger det til rette for? 

Hvem kan vi samarbeide med? Hvordan rekruttere og følge opp frivillige 

medarbeidere? 

Diakoniarbeider, diakoniutvalg, noen frivillige, noen i menighetsrådet. 

Flere frivillige? Foreldre? Pensjonister? Innvandrere? 

3. Hvordan skal vi prioritere? 

Hva er kirkens oppgave? Hvilke oppgaver kaller særlig på den kirkelige 

diakoni? Hvor har vi et særlig ansvar, hvor blir lite eller ingenting gjort? 

Hva kan gjøres på lokalplan, og hva har kirkens ledelse ansvar for? Hav er 

diakonale organisasjoners oppgave, hva er andres oppgave? Hva gjør vi 

sammen? 

Det er viktig å bli kjent i menighet og lokalsamfunn og at folk kjenner oss 

i menighetens stab. Det gir trygghet og mulighet for kontakt. Ellers må vi 

prioritere det kristne som er spesielt for oss. Gudstjenester på Bøheimen 

framfor bingo, undervisning i Bibelen for voksne, «sinnsro-

gudstjenester». 

Menighetsråd, diakoniutvalg og stab må jevnlig bruke tid på å reflektere over 

disse spørsmålene, slik at de viktigste oppgavene kan bli prioritert. Det 

diakonale arbeidet må utvikles i takt med samfunnets behov og menighetens 

ressurser. Målet er at de diakonale handlingene når dit hvor behovet er størst. 
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Nestekjærlighet: 

«Mennesker er gjensidig avhengige av hverandre. Gjennom hele livsløpet 

trenger vi å bli møtt med nestekjærlighet og barmhjertighet. Nestekjærlighet i 

praksis handler både om små, enkle handlinger og om store, krevende tiltak. 

Barmhjertigheten ydmyker ikke mottageren, men ivaretar den andres 

verdighet. Gjenkjennelsen; ”det kunne vært meg”, er viktig, likeså 

gjensidigheten.» (Plan for diakoni i Den norske kirke, 2008). 

 

Tiltak Besøkstjenesten 
Målsetting At de som har behov eller ønske om det, kan få besøk og samtale, 

eventuelt sjelesorg, forbønn og soknebud/nattverd. 

Målgruppe Alle som har behov og ønske om det, uansett alder. 
Hjemmeboende eldre og eldre på institusjon. 

Tid for 
gjennomføring 

Kontinuerlig. 

Hvordan Ta kontakt direkte med diakon eller prest om du ønsker besøk. 
Prest og diakon kan også foreslå aktuelle besøk. Faste besøksdager 
på Bøheimen. 

Ressurser Opplæring av frivillige besøkere. 

Samarbeid med Helsevesenet og frivilligsentralen. 

Ansvarlig Diakon og prest. Stab. 
 

Bilde fra kirken.no 

Tiltak Kirkevert 

Målsetting At hver enkelt som kommer til gudstjenesten føler seg velkommen. 

Målgruppe Alle som går på gudstjeneste, spesielt nye kirkegjengere. 

Tid for 
gjennomføring 

Hver gudstjeneste. 

Hvordan Kirkeverten(e) står ved inngangen til kirkerommet, hilser folk 
velkommen og deler ut hefter og salmebøker. Se nye kirkegjengere 
og informere disse. Eventuelt invitere til kirkekaffe. 

Ressurser Liste over frivillige, brev sendes ut. Opplæring av kirkeverter. 

Samarbeid med Frivillige. Gudstjenesteutvalget. Konfirmanter. 

Ansvarlig Menighetsrådet. Gudstjenesteutvalget. Diakon. Stab. 
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Tiltak Allehelgensdag 

Målsetting Tilby fellesskap og omsorg til dem i Bø og Malnes menighet som 
har mistet en av sine nærmeste det siste året. 

Målgruppe Familiene til de som har mistet noen i løpet av det siste året. 

Tid for 
gjennomføring 

Allehelgensdag i november. 

Hvordan Lage liste over avdøde og pårørende fra oktober til oktober. 
Invitere pårørende til allehelgensgudstjeneste med kirkekaffe. 
Markering med lystenning og opplesing av navn på alle som er 
døde i løpet av det siste året.  

Ressurser Brev og porto. 

Ansvarlig Diakon. Stab. 
 

Bilde fra kirken.no 

Tiltak Oppfølging etter begravelse og sorgsamtale 

Målsetting Følge opp familiene til de som har mistet en av sine kjære. 

Målgruppe Familiene til de som har mistet noen. 

Tid for 
gjennomføring 

Kontinuerlig 

Hvordan Prest deler ut et informasjonsskriv i sorgsamtalen, diakon følger 
opp med en telefonsamtale ca. 3 uker etter begravelsen. 

Ressurser  

Samarbeid med Prest. 

Ansvarlig Diakon og prest. Stab. 
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Inkluderende fellesskap: 

«Grunnleggende i kristen tro er at mennesket er skapt til fellesskap. Å styrke 

båndene mellom mennesker og knytte nye bånd der forhold er gått i stykker, er 

en diakonal utfordring. Gode fellesskap gir alle mulighet til både å yte og å ta 

imot. De har plass til mangfoldet og sørger for at ingen faller utenfor.» (Plan for 

diakoni i Den norske kirke, 2008). 

Tiltak Morsdagsfest og farsdagsfest 

Målsetting Særskilt oppmerksomhet til mødre og fedre. 

Målgruppe Beboere på Bøheimen og eventuelt deres gjester. 

Tid for 
gjennomføring 

Morsdagsfest 2. helg i februar og farsdagsfest 2. helg i november. 

Hvordan Arrangement i kantina på Bøheimen med underholdning og 
bevertning. 

Ressurser Frivillige til musikk, lede og rigge til. Bevertning. 
Diakonikonfirmanter. 

Samarbeid med Bøheimen. 

Ansvarlig Diakon. Organist. Stab. 
 

Tiltak Familiegudstjeneste 3. søndag i advent på Betel 

Målsetting At funksjonshemmede og andre med spesielle behov skal føle seg 
velkommen til kirke. 

Målgruppe Alle. De med spesielle behov får invitasjon. Bofellesskapene i Bø. 

Tid for 
gjennomføring 

3. søndag i advent. 

Hvordan Planleggingsmøte med Betelstyret hvert år. Bø musikkforening 
spiller. Mye sang. Diakoniutvalget har ansvar for kirkekaffe. 
Mulighet for kirkeskyss eller samkjøring? 

Ressurser Invitasjoner.  

Samarbeid med Betelstyret. 

Ansvarlig Diakoniutvalget. Diakon. Stab. 
 

 Gudstjenester på Bøheimen 

Målsetting Ha et regelmessig tilbud om gudstjeneste for beboerne på 
Bøheimen. 

Målgruppe Beboere og gjester på Bøheimen. 

Tid for 
gjennomføring 

En gang per måned. Første onsdag hver måned kl. 17. 

Hvordan Prest eller annen holder gudstjeneste/andakt i Stille rom/kantine. 
Musikk og sang. 

Ressurser Frivillige til å holde andakt. Frivillige som forsangere. 

Samarbeid med Bøheimen 

Ansvarlig Prest og/eller diakon. Organist. Stab. 
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Tiltak Aktiviteter på Bøheimen 

Målsetting Ha et regelmessig sosialt tilbud for beboerne på Bøheimen. 

Målgruppe Beboere og gjester på Bøheimen. 

Tid for 
gjennomføring 

Noen ganger per måned.  

Hvordan Salmestund, sangstund, lesestund, sittedans, bingo osv. 

Ressurser Frivillige. 

Samarbeid med Aktivitetsleder på Bøheimen 

Ansvarlig Diakon. Stab. 

 

Tiltak Kirkekaffe i kirkene/kirkekaffe på Bøheimen 

Målsetting Skape en møteplass og et måltidsfellesskap hvor vi kan se 
hverandre og snakke sammen. 

Målgruppe Alle som kommer på gudstjeneste. 

Tid for 
gjennomføring 

Etter enkelte gudstjenester. 

Hvordan Enkel servering like etter gudstjenesten. 

Ressurser Innkjøp av kaffe, te, saft. 

Ansvarlig Gudstjenesteutvalget. Menighetsrådet. Stab. 

 

 

Bildet er fra Stille rom på Bøheimen. Foto: Bø og Malnes menighet 

Tiltak «Åpen-dør-kafé» 

Målsetting Skape en møteplass for at de som bor i Bø kan bli bedre kjent med 
hverandre. 

Målgruppe Innvandrere og lokalbefolkning. 

Tid for 
gjennomføring 

Noen ganger hvert år. 

Hvordan Snakke sammen og bli kjent. Eventuelt noe program. Snakke om 
jul, yrker, ulike aktiviteter osv. Eventuelt aktiviteter for eksempel 
håndarbeid, matlaging og turer. 

Ressurser Innkjøp til aktiviteter. 

Samarbeid med Voksenopplæringen. Frivilligsentralen. LHL Bø. Menighetsklubben. 

Ansvarlig Diakon. Stab. 
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Tiltak Formiddagstreff 
Målsetting Lage et hyggelig treffpunkt på dagtid i menigheten 

Målgruppe Pensjonister og andre som har mulighet på dagtid 

Tid for 
gjennomføring 

På formiddagen, et par timer. 
Noen ganger hvert halvår. 

Hvordan Noe program. Kaffe og kake/vaffel. 

Ressurser Frivillige. Musiker. 

Samarbeid med Ulike aktører. Menighetsklubben. 

Ansvarlig Diakon og prest. Stab. 

 

 

Bilde fra kirken.no 

Tiltak Temakveld 
Målsetting Lage et treffpunkt utenfor gudstjenesten. Opplæring og diskusjon. 

Målgruppe Voksne 

Tid for 
gjennomføring 

Noen kvelder i året. For eksempel kl. 18 – 20/19 – 21. 

Hvordan En innleder på et tema. Diskusjon i grupper rundt kaffebord. Alpha-
kurs høsten 2020. 

Ressurser Prest og annen foreleser. 

Samarbeid med  

Ansvarlig Diakon og prest. Stab. 

  



Revidert høsten 2020 
 

 side 12 

Vern om skaperverket: 

«Vern om skaperverket favner alt Gud har skapt, jorden med planter, dyr og 

mennesker, havet og luften og hele det økologiske samspill. ”For jorden og alt 

som fyller den, hører Herren til.” (1. Kor.10.26). Det gjelder også vårt eget 

forbruk og vår livsstil.» (Plan for diakoni i Den norske kirke, 2008). 

 

Tiltak Pilegrimsvandring med gudstjeneste 

Målsetting Lære om pilegrim og skaperverket. 

Målgruppe Alle. Invitere de barna som deltok på Lys våken, med familie. 

Tid for 
gjennomføring 

Pinse - forsommeren. 

Hvordan Arrangementet starter med en vandring mot et hellig sted. 
Underveis fokuserer vi på pilegrim og på skaperverket. Vi avslutter 
med gudstjeneste.  

Ressurser Diverse materiell. 

Samarbeid med Vesterålen turlag, Vesterålen fugleforening. 

Ansvarlig Barne- og ungdomsarbeider og diakon. Stab. 

 

Tiltak Friluftsgudstjenester 

Målsetting Bruke naturen/skaperverket aktivt i gudstjenesten.  

Målgruppe Alle 

Tid for 
gjennomføring 

Vår, sommer, høst. Reginedagan, Kalvøya. Konfirmantleir 
Guvåghytta. Andre muligheter. 

Hvordan Arrangere gudstjeneste ute. Bruke elementer i naturen. 

Ressurser  

Samarbeid med Reginedagan. Lag og foreninger. Kulturliv. 

Ansvarlig Prest og diakon. Stab. 
 

 

 

Fra gudstjeneste ved Guvåghytta. Foto: Rune Eriksen 
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Tiltak Arbeid med «grønn menighet» 

Målsetting Holde fokus på vern om skaperverket/naturvern. 

Målgruppe Bø og Malnes menighet. Bø kommune. 

Tid for 
gjennomføring 

Hele året. 

Hvordan Vi er «grønn menighet». Kontinuerlige vurderinger og forbedringer. 
Søppelhåndtering. Ryddeaksjoner. Holdningskampanjer. 
Klesbyttemarked. Loppemarked. 

Ressurser Materiell fra Sør Hålogaland bispedømme for opplæring. 

Samarbeid med Bø kommune. Velforeninger. Skolene. 

Ansvarlig Bø og Malnes menighetsråd. Diakon. Stab. 

 

 

Tiltak Skaperverkets dag 

Målsetting Sette fokus på skaperverket i en gudstjeneste. 

Målgruppe Alle 

Tid for 
gjennomføring 

Vår, sommer. I forbindelse med annen markering som for 
eksempel «Havets takkedag» eller «Høsttakkefest». 

Hvordan Ulike opplegg. Hente inn i kirkehuset noe fra skaperverket eller 
arrangere friluftsgudstjeneste.  

Ressurser Materiell laget av Den norske kirke. 

Samarbeid med Miljøorganisasjon. Prest. 

Ansvarlig Diakon. Stab. 

 

 

Tyttebær. Foto: Bø og Malnes menighet 
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Kamp for rettferdighet: 

«Alle mennesker har rett til å leve et menneskeverdig liv. Vi kan ikke stille oss 

likegyldige til mennesker som kjemper for livet. I denne kampen må vi stå på 

rettferdighetens og solidaritetens side sammen med dem. Som kirke er vi 

utfordret til å arbeide med rettferdighet og menneskerettigheter i et globalt så 

vel som lokalt perspektiv.» (Plan for diakoni i Den norske kirke, 2008). 

 

Tiltak Markering av «Diakoniens dag» 

Målsetting Sette fokus på diakoni i en gudstjeneste. 

Målgruppe Alle 

Tid for 
gjennomføring 

På en gudstjeneste årlig. 

Hvordan Diakon og diakoniutvalg har oppgaver i gudstjenesten. 

Ressurser Materiell om diakoni, lokalt, nasjonalt og internasjonalt. 

Samarbeid med Prest. 

Ansvarlig Diakon. Stab. 
 

Tiltak Misjonsprosjekt 

Målsetting Hjelp til selvhjelp. 

Målgruppe Kvinner i utlandet. 

Tid for 
gjennomføring 

Hele året. Dåpskluter deles ut i forbindelse med dåp. Det 
informeres i gudstjenesten om prosjektet. 

Hvordan Kjøpe dåpskluter som kan gis som gave til dåpsbarn. 

Ressurser Innkjøp av dåpskluter fra NMS 

Samarbeid med Misjonsorganisasjon. 

Ansvarlig Diakon. Stab. 
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Glade bøssebærere. Foto: Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 

 

Tiltak Kirkens nødhjelps fasteaksjon 

Målsetting Samle inn penger til Kirkens nødhjelps arbeid. Konfirmantene skal 
få et forhold til «internasjonal diakoni».  

Målgruppe Kirkens nødhjelps arbeid. Konfirmantfamiliene og Menighetsrådet 
som bøssebærere. Andre frivillige bøssebærere. 

Tid for 
gjennomføring 

Fastetiden. 

Hvordan Konfirmantene forberedes til oppgaven gjennom konfirmantåret. 
På aksjonsdagen går eller kjøres konfirmantene fra dør til dør og 
samler inn penger. Det legges til rette for sosialt fellesskap i 
tilknytning til aksjonsdagen. Kan suppleres med digital 
innsamlingsaksjon. 

Ressurser Frivillige til mottakskomite, frivillige til opptelling. 

Samarbeid med Konfirmanter og konfirmantforeldre. 

Ansvarlig Diakon. Stab. 
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Mulige arbeidsoppgaver for diakonien: 

 

 

 

        Tormod Johannessen 

 

DIAKONI

(Kirke-
loven 

§ 9)

Barne- og 
ungdoms-

arbeid Konfirmant
-arbeid

Diakoni-
utvalg

Samarbeid; 
lokale/

offentl. 
instanser

Tros-
opplæring

Gudstjeneste 
Nattverdgud

stjeneste 
(Bøheimen) / 

soknebudAdminis-
trasjon: 
Diakoni-
plan o.fl.

Rekruttering 
/opplæring

Menighets-
arrangement

Sorggruppe

Internasjonal 
diakoni / 

Fasteaksjon

Besøks-
tjeneste

Nattkafé


